
 
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

www.natur.cuni.cz 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

 

k podlimitní veřejné zakázce  

 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále též „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

PřF - Prostorová akustika Velká geologická 

posluchárna  
 

Číslo zakázky zadavatele VZ/21/107 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název:   Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:    Albertov 2038/6, Praha 2 – Nové Město, PSČ 128 00 

IČO:    00216208 DIČ: CZ00216208 

Zástupce:   prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

E-mail:   verejne.zakazky@natur.cuni.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentace je přístupná neomezeným a bezplatným dálkovým přístupem na adrese: 

 

 https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/418627 

 

 

3. Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek je do 11. 5. 2021 do 11,00 hodin. 

 

 

4. Způsob podání nabídek 

 

Nabídky se podávají v souladu ustanoveními § 107 odst. 1 zákona v elektronické podobě 

prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Nabídka musí být zpracována 

v českém jazyce nebo anglickém jazyce či v jejich kombinaci. Bližší informace v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

 

 

 



 
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

www.natur.cuni.cz 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace  

 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení, a to v níže uvedeném 

rozsahu a formě: 

▪ základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

▪ profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona a 

▪ technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

Dodavatel předkládá doklady v prosté kopii a může je v souladu s § 86 odst. 2 zákona nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 

87 zákona. Pouze až vybraný dodavatel bude v souladu s § 86 odst. 3 zákona povinen zadavateli 

předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, příp. si je zadavatel opatří 

postupem podle § 39 odst. 5 zákona sám. Zadavatel však nebrání, aby kterýkoli dodavatel na 

základě své vůle předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již do 

nabídky. 

Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní dodavatel, který splňuje veškeré zákonné požadavky dané § 74 zákona.  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat: 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



 
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

www.natur.cuni.cz 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu,  

- české právnické osoby, musí splňovat podmínku podle odstavce 1 písm. a), splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

dokladů dle § 77 zákona: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,  

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

pokrývajícím v plném rozsahu předmět této veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje: doklad o autorizaci v oboru technika prostředí staveb - 

specializace vytápění a vzduchotechnika dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele podle 

§ 79 odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů: 

1) Seznam významných stavebních prací 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona, tj. seznamem stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. Tato osvědčení musí zahrnovat minimálně cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 

řádně a odborně. 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla stavební práce 

uvedená v seznamu v průběhu této doby řádně dokončena, bez vad a nedodělků bránících užívání 

stavby. Dokončením se rozumí předání díla na základě předávacího protokolu. 

Seznam je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení, kde strukturovaně (v podobě 

tabulky) uvede následující údaje: 

·         název objednatele, 

·         název zakázky, kde byly stavební práce realizovány, 

·         popis stavebních prací v souladu s následujícím odstavcem 

·         celkový rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč bez DPH), 

·         doba a místo provedení prací. 



 
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

www.natur.cuni.cz 

 

  

Za poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších stavebních prací zadavatel považuje dokončenou 

zakázku spočívající v realizaci prvků prostorové akustiky při rekonstrukci či výstavbě 

posluchárny, multifunkčního sálu nebo přednáškové místnosti atp. s finančním objemem 

prvků prostorové akustiky min. 2,1 mil. Kč bez DPH (dále jen „Významná zakázka“). 

Dodavatel splní kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, pokud prokáže, 

že ve vymezeném období realizoval alespoň dvě Významné zakázky.  

Obecná výhrada uznání Významné zakázky: zadavatel akceptuje i reference, které budou splněny 

dodavatelem po okamžiku zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si může dožádat další informace potvrzené předchozími 

objednateli, a to v rámci vyjasnění kvalifikace. K takovému dožádání může dojít v případě 

pochybností o tom, že dokládané plnění zcela naplňuje veškeré podmínky kladené na splněné 

předmětného kvalifikačního kritéria. 

2) Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce, osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) a 

d) zákona. 

-    seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, jehož strukturu uvede 

dodavatel ve své nabídce: 

·         1 stavbyvedoucí. 

 Seznam bude mít náležitosti podle tabulky v Příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

-   osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci – dodavatel u osob dle výše uvedeného seznamu 

techniků předloží profesní životopis, ze kterého budu patrné následující údaje: 

·         jméno a příjmení pracovníka; 

·         podrobný popis pracovní náplně pracovníka na plnění této veřejné zakázky; 

·   dosažené vzdělaní; minimálně středoškolské v oboru pozemní stavby, praxe v oboru; min. 5 let 

praxe v oboru pozemních staveb v pozici stavbyvedoucího nebo osoby zajišťující vedení stavby;  

- držitel osvědčení autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, nebo 

autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb - specializace vytápění a 

vzduchotechnika - bude doloženo autorizací dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

·        přehled profesní praxe a kvalifikace vztahující se k plnění této veřejné zakázky (z uvedeného 

seznamu musí vyplývat splnění požadavků dle následujícího odstavce): 

-  zkušenost s realizací alespoň jedné dokončené nebo zprovozněné stavby odpovídající výše 

uvedené Významné zakázce za posledních 5 let; 



 
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

www.natur.cuni.cz 

 

Zadavatel upozorňuje, že může prověřovat pravdivost předložených informací a relevanci 

dokládané praxe. 

 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena v Kč. 

 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 

hodnoty.  

 

Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny, od nabídek s cenou nejnižší po nabídku 

s cenou nejvyšší.  

 

 

 

 

V Praze dne 22. 4. 2021 

 

____________________________ 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

             děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

 


